*Die anderen genannten Urkunden (Anm. 1) sind D.F.I. 470 und D. Heinrich der Löwe 18. Jene Welfs VI. ist nicht erhalten, aber man weiß aus einer Liste von Jahrtagsstiftungen und der Gütergeschichte des Klosters, die beide im 13. Jahrhundert zusammengestellt wurden, über dessen Schenkungen Bescheid; vgl. Acta Sancti Petri in Augia ed. Baumann 19 f., 22 und 106 und dazu Binder, Quellen 37–58. Im selben Jahr 1192 erteilte auch Herzog Konrad von Schwaben, der Bruder des Kaisers, die Bestätigung (ed. Wirtemberg. UB 2, 278 n° 472 = ed. II. n° 716). Vgl. auch Wieland, Besitzgeschichte 140 und Riechert, Oberschwäbische Reichsklöster 397 f. Zu den weiteren Zusammenhängen vgl. ebendort 181–187.* 35 40

**BB 211** <sup>b</sup> A statt sexti <sup>c</sup> impatore ohne per-Kürzung A <sup>d</sup> erstes I aus X verb. <sup>e</sup> zwei Einschnitte im Pergament ohne Plica, Goldbulle laut Ankündigung, vgl. Vorbem.

x In nomine sancte et individue trinitatis. Henricus sextus dei gratia Romanorum imperator et semper augustus. x Notum sit omnibus tam presentis temporis quam futuri Christi fidelibus, quod omnem traditionem, quam pater noster Fridericus Romanorum imperator invictissimus et frater noster Fridericus Sveuorum dux illustrissimus felicitis memorie et dux Welfo et Henricus quondam dux Saxonie cenobio sancti Petri in Ouwe fecerunt<sup>1</sup>, in hominibus utriusque sexus, mancipiis, \* agris, pascuis, terris cultis et incultis, silvis, aquis seu quibuscumque aliis rebus nos quoque ratam et inconvulsam esse volumus, et ut breviter concludamus, omnem caritatem, permissionem, omne quoque ius, quod iam dicti principes prefato cenobio concesserunt seu tradiderunt, nos quoque eidem cenobio concedimus, stabilimus et firmamus. Concedimus preterea fratribus ibidem deo servientibus et eorum subditis et ministris, ut per universa fora nostra negotiationes suas exerceant libere sine thelonei pensione, et ut liberam habeant potestatem succidendi silvas et foresta nostra pro claustris necessitate. Ad hec si quisquam ministerialis noster sive mercator sive rusticus seu cuiuscumque conditionis homo vel cuiuscumque sexus se ipsum aut aliquid de bonis suis mobilibus vel immobilibus, eidem cenobio conferre voluerit, sciat hoc cum nostra esse licentia et voluntate. Hoc quoque universitatem fidelium latere nolumus predictum claustrum libertate privilegiatum, sicut et alia claustra sancte Romane et apostolice sedi pertinentia, nec nos nec quempiam alium quicquam iuris aut potestatis in eo habere preterquam, quod nos illud intuitu dei in tuitionem nostram recepimus et ei pro iusticia adesse volumus et preesse. Unde si quis violentiam ei intulerit aut illud ulla in parte leserit, sciat nos lesisse et gratie nostre offensam incurrisse. Et ne hec a succedentium memoria possint elabi, presentem super hiis paginam fecimus conscribi et sigilli nostri impressione iussimus communiri.